Summula Baptimundi

De Officio diaconoy.

.i. cū sacerdos abest s^c aliq̄s infirmis
Nullo p̄bytero presente diaconus egris
.i. eucharistiā .i. p̄fessionē infirmoy
Det corpus domini cr̄m̄eū simul audit eoy
s^c i. firmos excoīcatōe tumulat ifantes
Nos non a banno soluit sepelit puerosq̄
pueros .i. in fonte baptisimi .i. alia a baptisimo
Baptizat non fonte sacro nisi promptior vnda
p̄vel baptizādis. crudelior
Nulla sit. aut vbi mors mergendis acrior instat
s^c sacro crismate in eccliam m̄lieres post p̄tū
Non crisinabit eos. inducit purificandas
s^c diacon⁹ hec vba
Non dicat hic dominus vobiscum non nisi quando
ad sanguinē chr̄m̄ficiēdū diaconus
Cantat euangelium. calicem bene p̄parat iste
sicut tenet diacon⁹
Lano. i. cas horas vt p̄byter ip̄e tenebit
.i. multi hoies s^c plebanū ad sumēdū
Si populus multus ad te venit ad comedēdum
.i. corp⁹ chr̄i s^c diacon⁹ hoib⁹ pleban⁹
Sanctum pascha potest hic hoc illis dare si tu
.i. mādas .i. alter .i. sacerdos p̄p̄tis
Præcipis. aut alius si desir p̄byter illis

Hic autor incidētāl̄ docet officiū diaconoy. ⁊ p̄tinuāt ab p̄tē p̄cedentem. q̄ pus autor det̄minauit d̄ baptisimo. hic p̄t̄r vult det̄minare d̄ officio diaconoy. Et diuidit illa ps in tot p̄tes quot autor ponit doctrinas p̄tes patebunt. Et p̄ p̄ma doctrina mgr̄ vult. q̄ q̄n̄ sacerdos ē absens vel insufficientis hoibus quo ad id coma ip̄oy. tunc diacon⁹ ex iussu sacerdot̄ vel ex absentia p̄byteri p̄t audire p̄fessionē. ⁊ p̄t infirmis dare corp⁹ chr̄i. Et si infirm⁹ eēt in bāno seu excoīcatōe. tūc diacon⁹ non d̄zeū absolue a bāno vel ab excoīcatōe. nisi s̄b rali p̄ditione si p̄ualeret q̄ cōmittat euz ad supiores. i. ad illos q̄ h̄nt autoritatē absoluedi eū ab excoīcatōe. Et rō illius est ista. q̄ ille non p̄t serā apire q̄ caret clauib⁹. sed diacon⁹ caret ill̄ clauib⁹. q̄ ille claues s̄tradite solū p̄byteris vt elicit̄ ex verbis q̄ d̄ns n̄r dixit ad b̄tm̄ Pet̄. sc̄z. q̄dcunq̄ ligaueris sup̄ trā. ⁊c. ⁊ hoc solū loq̄bat ad p̄byteros ⁊ nō ad diaconos. Et illo p̄z q̄ diacon⁹ nō p̄t ligare. ⁊ p̄ n̄s et̄z nō a p̄t soluere. q̄ illius est soluere cuius ē ligare. Si diaconus non pōt aliq̄ue excoīcare. ḡ non pōt aliq̄uem absolue a excoīcatōe. Deind̄ magister s̄bdit sedam doctrinam dicens. q̄ ip̄e diaconus etiam p̄t baptiza

re pueros tpe necessitat. s; hoc non dz facere in sacro fonte s; in alla aq. nisi acro: mors instaret puero. r tunc alia aqua hfe non possit tunc baptizari puer in sacro fonte ne puer moriat sine baptismo. Et rō illius est ista. qz sacer fons baptismi est sanctificatus seu sacrificat⁹ a p̄bytero. Et tō tactus illius ad solos p̄byteros pertinet. Dein mgr s̄bit tertiā doctrinam dicens. qz diacon⁹ in absentia sacerdotis mulieres purificandas p̄t in eccle siā introducere. Deind s̄biungit dicens. qz diacon⁹ non hz crismare pueros. r rō illi⁹ est ista. qz man⁹ ei⁹ non sunt crismate vnctē. qz s̄m statuta eccle null⁹ p̄sumat tāgere crisma nisi p̄ mēbra pus crismata. Et h̄ p̄z qz sacrosos solū p̄ q̄tuor digitos p̄ncipales ab ep̄o p̄secratos p̄t tāgere sacri m̄ vnctōis vel crisma. s; vō cū digito non crismata p̄sumptuose tāgeret crisma ille mortalit̄ peccaret. s; vō ex negligentia vel ignorantia p̄tingeret tunc peccat⁹ et venia s̄r. r tū illd̄ mēbrum cum quo tangeret diligenter est abluendū. r tunc illa ablutio a sacerdote in igne ardentē vel in aquā fluentēz dz p̄ijci. Quin vltēri⁹ s̄biungit aliud documentū dicens. qz diacon⁹ non dicat (dñs vobiscum) nisi qñ legat euāgelium. Dñ est sciēdum qz diacon⁹ volens legere euāgelium d̄r dñs vobiscū. p̄ hoc exhortās pplm qz vba euāgelica aurib⁹ attente p̄cipiat r corde deu oīto attēdat. s; alias nō d̄t diacon⁹ dñs vobiscū. qz ista s̄ vba ad sacerdotale dignitatē p̄tinētia. q̄ illi nō p̄cedunt nisi ad vba euāgelica. Dein s̄biungit dicens. qz diacon⁹ dz p̄pare calicē r legere horas canonicas vt sacerdos. Dein s̄biungit vltimū documentū dicens. si tpe pasche ē multitudo hoim cōicantiū. tunc ex iussu sacerdotis diaconus p̄t illis dare corpus dñicum.

¶ Circa lrām ē notādū. qz aliq̄ text⁹ h̄nt sic (crime nec audit eoz) r aliq̄ h̄nt sic (crime r audit eoz) sic qz illa lrā ponit affirmatiē ab aliq̄b⁹ r ab aliq̄b⁹ negatiue. Pro illo notādū qz p̄ p̄cordia ddm est s̄b forma distinctiōnis. sic qz p̄fessor ē duplex. qd̄ ē sacramētalis. r qd̄ venial. Q̄n p̄fessor sacramētalis ē qz hz clauē eccle. r ad tales p̄sonas duo req̄runt. p̄o autori tas discernēdi illa cōpetit solū sacerdoti. qz sol⁹ sacerdos hz discernere le p̄a. i. p̄ctm. Scdo req̄rit p̄tās absoluedi. ita qz habeat absoluerē a culpa. r h̄ itēz cōpetit sacerdoti. qz h̄ dñs solū cōmisit Ap̄stls q̄ fuerunt actu sacdo tes r eoz successorib⁹. vt s̄t sacerdotes iā actu exītes. vñ dixit. Quoz res miseritis p̄ctā. r. S; p̄fessor venialis d̄r eē ille qz solū p̄fessionē audit venialem. r non ei p̄nia imponit. r illd̄ cōpetit ip̄is diaconis. Dñd̄ sciēdum qz p̄nia est vnum factm h̄ns in se tria: scz. p̄tridēm. p̄fessionē. r satisfactiōnem. Q̄o ad p̄positum lrē est ddm qz capiēdo p̄mo mō confessorē tunc legitur littera negatiue. Sed capiēdo p̄fessorē scdo mō. tunc littera legitur affirmatiue.

¶ Scdo ē notādū. sicut h̄r ex lrā tūc diacon⁹ nō dz dare corp⁹ ch̄ri aliquibus nisi ex iussu r licētia sacerdotis seu plebani. Rō hui⁹ ē tal. qz illi⁹ non est dispēsa corp⁹ ch̄ri seu porrigere cui⁹ nō intēst p̄secrare. s; diaconi non intēst p̄secrare corp⁹ ch̄ri. ḡ diaconi et̄ nō intēst dispēsa corpus ch̄ri seu porrigere. Minor h̄r Math. vlti⁹ ca⁹ sic s̄l̄r nec ip̄e diaconus p̄t crismare pueros. vt h̄r in lrā. Et rō hui⁹ ē. qz nulli⁹ intēst crismate nisi qz actu crismatus ē. s; diaconus nō ē h̄mōi. ḡ rē. Maior nota ē d̄ se. sed Minor sic de clara. qz diacon⁹ p̄mo crismat cū sit sacerdos. Pro quo nota distinctōez

Summula Raymundi

¶ Diaconum habere aliquam efficaciam intelligit dupliciter. Uno modo virtute propria alio modo virtute aliena. modo virtute aliena ut puta virtute sui superioris diaconi potest dispensare corpora et ipse necessitatis. et cum hoc potest baptizare pueros et mulieres et introducere et infirmos communicare mortuos sepelire. Sed ipse diaconus virtute propria habet in se duplicem efficaciam seu duo officia. Primum est quod ipse euangelium predicat. Secundum est quod ad missam potest ministrare. nam debet predicare verbum dei propter hoc quod istud quod ore predicat ut hoc opere adimpleatur. Secundum enim debet ministrare ad missam propter hoc quod debet esse minister altaris. Et sic ista duo competunt sibi virtute propria. Unde diaconus dicitur a dia quod est duos cantionis iure. quia ipse duo in diuino officio misse canit scilicet euangelium. et ite missa est. Vel dicitur a dia quod est duos conas. id est laboras. quia ille laborat in duobus ordinibus maioribus ministrando in ecclesia dei legendo euangelium et preparando calicem.

¶ Item nota per modum dubii. vix multitudo ordinum sit necessaria. Vel sic. vix ordo in sancta ecclesia sit necessarius. Et videtur quod non. quod sic declarat. quia ubi est unitas. ibi non debet esse disparitas. sed in ecclesia dei est unitas. id est nulla ordinis disparitas. Minor sic declaratur. quia ubi multitudo ibi confusio. sed quia disparitas facit multitudinem non unitatem. igitur. et sed minor habet ad ephefos quod dicitur ubi dicitur. Sollicite seruate unitatem fidei. Similiter in actibus apostolorum ubi dicitur. Et erit eius una anima et unum corpus. Ad hoc dubium respondetur. quod ordo in sancta ecclesia est necessarius propter confusionem tollendam. Nam ad propria tamen maioris quam dei. ubi est multitudo ibi confusio. dico hoc est verum si ibi est multitudo sine ordine. tunc ibi est confusio. Sed sibi est multitudo cum ordine. tunc non est confusio. Tunc ad maiorem quam dei. quia in ecclesia dei est unitas. Ibi respondetur quod unitas est duplex. nam quedam est unitas animarum. et quedam est unitas officiorum. Tunc dicitur. sed ibi non sit unitas officiorum ad que officia diuersi ordines requiruntur. tamen adhuc est ibi debet esse unitas animarum. ut habetur in actibus apostolorum. et erit eius una anima et unum corpus.

¶ Item dubitatur. vix vnus character impertitur in omnibus ordinibus. Et videtur quod sic. quia sicut est in sacramento baptismatis. sic est in sacramento ordinis. sed in sacramento solum impertitur vnus character. sed puer ter immergitur. et ita est in sacramento ordinis tamen vnus impertitur character. Ad hoc dubium respondetur. quod cuiuslibet ordini specialis character impertitur. Et ratio est ista. quia nullus ordo est reiterandus. igitur cuiuslibet ordini impertitur est character. Sed tunc ad rationem dicitur. quod in isto casu non oportet quod ita sit de sacramento ordinis sicut est de sacramento baptismi. quia baptismus datur propter vnum officium tamen. sed tamen vnus character impertitur ibi. sed in ordinibus multa dantur officia. sed propter diuersitatem officiorum cuiuslibet ordini datur specialis character. ut accollitur diaconis. subdiaconis. et presbyteris.

¶ Ultimo dubitatur. vtrum mulier potest recipere sacros ordines: quia mulier potest prophetizare. sicut de beata anna prophetissa legitur sibi illa. ergo potest dicitur et infertur. quod mulieres possunt sacros ordines recipere. quia tenet a maioribus. quia minus est aliquem ad ordines promoueri quam prophetizare. sed. Ad hoc respondet doctor sacre scripture. quod mulier non potest promoueri ad sacros ordines. Et si promoueret ignorans non recipet characterem. Et ratio huius est ista. quia ipsa mulier est imago viri. qui vir est imago ihesu christi. Et sic ipsa mulier mediante viro assimilatur ihesu christo et non immediate. et consequens non potest recipere

caracterem
quod ex hoc
propheta
magis
mulier

mulier
Em
in scia
In loc

Del fa

et mulier

Magis

mulier

Hee l

talis m

Seruo

et sic

Lapide

et sic

et sic

et sic

et sic

et sic

et sic

et sic

et sic

et sic

et sic

et sic

et sic

et sic

Folia lix.

caracterem nec pmouere ad sacros ordines. Sed tunc ad rōem dicitur
 q̄ ex hoc q̄ aliquis potest pphetizare nō requirit q̄ ipse sit sc̄tus. quia ca
 pphas pphetizauit cum dixit. Expedi vobis. &c. & tñ non fuit sanctus. Et
 ḡ magis est aliq̄e pmoueri ad sacros ordines q̄ posse pphetare. & p̄
 mulier non p̄t ordinari.

De Mulieribus menstruosis.

mulier s̄ menstruū caueat vt non ingrediat

Femina que paritur videat ne progrediatur

i. in sc̄tām eccliam fluxus mēstrui

In loca sancta nisi dolor abcedat p̄us eius

videat s̄ mulier maculet loca sc̄tā

Nel saltem caueat sibi sic ne polluat ista

s̄ mulier sui sp̄nat i. libidinē carnalē mēstrui

Atq̄ viri vitat consortia dum dolor v̄get

mulier i. p̄ puerperii añ purificatōem

Nec si per partum moritur non purificata

talis mulier i. ad tēplū dei i. p̄ sacerdotē

Fertur ad ecclesiam post hoc inferitur et ista

s̄ sui i. a p̄ccis talis mulier mundata

Corporis a maculis sic custodita videtur

Ista ē vltima pars hui⁹ capituli. in q̄ pte mgr̄ vult dicere d̄ mulierib⁹
 menstruosis. & continuatur ad ptem p̄cedentē sic. Postq̄ autor de femina
 uit de baptisimo eius effectib⁹. & ex quo ita est q̄ baptisim⁹ cōtingat fieri

circa pueros q̄s mulieres pariunt. ideo magister in fine illi⁹ capituli ostē
 dit qualiter mulieres mēstruose & imp̄gnate debeāt ordinare vitā suam.

Et diuidit ista ps in tres partes s̄m q̄ ponit tres cautelas siue tria doc
 cumenta de mulieribus mēstruosis: imp̄gnatis. Sc̄da ps. ibi (Nec si
 post p̄tum) tertia. ibi (Sepius h̄c moneas) Duo ad p̄mā ptem vult in
 tātum. Si aliqua mulier fuerit que patiat̄ur pestē muliebriē. i. mēstruū

illa non dz intrare eccliam dei p̄pter reuercentiā sacramēti & p̄pter loci
 sanctitatem. Et si casu eccliam dei intraret vel alia loca sancta visitaerit

tunc caueat ne eccliam dei maculat stillando cū magna p̄uidencia ca
 ueat & diligentia ne viz illo tpe cognoscat. qz alias gnaret pueros lepro
 sos vel cum rufis crinibus. **M**unc ibi (Nec si post p̄tū) magister pōit

sc̄dam cautelam siue doctrinam dicens. si aliq̄ mulier morit̄ in p̄tu pue
 roz. tunc ipsa mortua dz ad eccliam portari & debz introduci a sacerdote

Et licet mortua est tñ purificatur. i. mundat̄ a maculis corporis. i. ab im
 mundiciā mēstruositatis.